
MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ODD. PÉČE O KRAJINU A ZEMĚDĚLSTVÍ 
Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 

 

Olomouc, dne: 17.06.2019 

Č. j.: SMOL/160500/2019OZP/PKZ/Kub 

Číslo spisu: S-SMOL/232245/2018/OZP 

 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Jana Kubíčková, dveře č. 4.02 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Oto Čížek 

Telefon: 420 588488352 

E-mail: jana.kubickova@olomouc.eu 

 
 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

 
Magistrát města Olomouce (MMOl), odbor životního prostředí (OŽP), jako věcně a místně 

příslušný orgán ochrany přírody podle §76 odst. 1 písm. a) zákona  č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody) na základě 

žádosti Olomouckého kraje, IČO: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  

Olomouc 9, v zastoupení: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 42767377, Masarykovo 

náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava vydává jako dotčený orgán v souladu 

s ustanovením § 149 správního řádu a podle ustanovení § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona o 

ochraně přírody toto závazné stanovisko: 

 

 

I. 

Žadateli  se    

 

uděluje souhlas 

 
 

ke kácení níže uvedených dřevin: 

 

počet 

– ks, 

m
2
 

dřevina obvod kmene ve výšce 

130 cm 

parcela 

1ks Vrba křehká 100+98+95+95+73+34 

cm 

parc. č. 930/16 v k. ú. Řepčín 

1ks Vrba křehká 66+49cm parc. č. 930/17 v k. ú. Řepčín 

2ks Topol černý 147,101cm parc. č. 475/60 v k. ú. Řepčín 

3ks Topol černý 126+116,119+46,82+ 

74+65+52cm 

parc. č. 475/70 v k. ú. Řepčín 

1ks Topol černý 70+67cm parc. č. 1004 v k. ú. Řepčín 

1ks Vrba jíva 107cm parc. č. 1004 v k. ú. Řepčín 

1ks Bříza bělokorá 94+85cm parc. č. 394/19 v k. ú. Řepčín 



 

1ks Třešeň ptačí 91cm parc. č. 394/19 v k. ú. Řepčín 

1ks Vrba křehká 125+120+113+109+79

+77+71cm 

parc. č. 394/19 v k. ú. Řepčín 

2ks Bříza bělokorá 96,81cm parc. č. 394/6 v k. ú. Řepčín 

515m
2
 Zapojený porost 

(Rosa canina, 

Prunus sp., 

Sambucus nigra) 

 

 

- 

parc. č. 930/17 v k. ú. Řepčín, parc. č. 

475/24 v k. ú. Řepčín, parc. č. 1002/17 

v k. ú. Řepčín, parc. č. 1002/6 v k. ú. 

Řepčín, parc. č. 1002/18 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 475/1 v k. ú. Řepčín, parc. č. 

1002/10 v k. ú. Řepčín, parc. č. 475/56 

v k. ú. Řepčín, parc. č. 475/57 v k. ú. 

Řepčín, parc. č. 475/60 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 475/70 v k. ú. Řepčín, parc. č. 

394/19 v k. ú. Řepčín,  parc. č. 394/20 

v k. ú. Řepčín, parc. č. 394/2 v k. ú. 

Řepčín, parc. č. 394/6 v k. ú. Řepčín 
 

 

 

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

 

1. S kácením je možno započít až po nabytí právní moci stavebního povolení (nebo 

jiného konečného správního aktu stavebního úřadu).  

2. Kácení se podle ustanovení § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb.  povoluje v době 

vegetačního klidu, tj. říjen – březen kalendářního roku. 

3. Během prováděných prací bude důsledně dodržována česká technická norma ČSN 83 

9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích a Arboristický standard SPPK A01 002:2017 

Ochrana dřevin při stavební činnosti. 

4. Žadatel zajistí před v průběhu kácení přítomnost biologického dozoru. Dozor bude 

provádět oprávněná osoba (s vysokoškolským vzděláním v oboru biologie, ekologie, 

apod.), která zabezpečí a bude garantovat dodržení zákonných ustanovení v oblasti 

ochrany přírody. Biologický dozor vypracuje písemnou zprávu, kterou žadatel předá 

správnímu orgánu nejpozději do 15 dnů od ukončení kácení. 

5. V případě výskytu některého ze zvláště chráněných druhů živočichů (ZCHD) musí být 

postupováno v souladu s § 50 a § 56 zákona o ochraně přírody, tzn. na základě 

případné výjimky Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc  

 

 

 

II. 

Žadateli se  

stanovuje 

 

povinnost provedení náhradní výsadby v počtu 100m
2
 keřového porostu, případně 14ks 

listnatých dřevin, o obvodu kmene 14-16cm ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto 

podmínek: 

 

1. Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích dotčených stavbou „II/448 Olomouc 



 

– přeložka silnice (II. etapa)“.           

2. Náhradní výsadba  bude provedena nejpozději ke kolaudaci stavby       

3. Provedení výsadby oznámí žadatel prokazatelným způsobem nejpozději do 15 dnů od 

jejího dokončení MMOl OŽP   

4. Současně se žadateli ukládá následná péče o tyto vysazené dřeviny po dobu pěti let od 

doby výsadby. Následnou péčí se rozumí jejich řádné ošetřování, které zajistí jejich 

zdárný vývoj, v případě vážného poškození nebo úhynu, náhrada novými sazenicemi. 

 

 

Odůvodnění 
 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Olomouce, orgán ochrany přírody obdržel žádost 

Olomouckého kraje, IČO: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  Olomouc 9, v 

zastoupení: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 

Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava o souhlas ke kácení dřevin rostoucích mimo les v souvislosti 

se stavbou „II/448 Olomouc – přeložka silnice (II. etapa)“.  Daná etapa řeší stavbu nové 

komunikace, která propojí sil. III/4463 na ul. Řepčínská se sil. II/635 na ul. Křelovská. Nová 

komunikace se napojuje na sil. II/635 novou okružní pětiramennou křižovatkou. Dále je trasa 

vedena nezastavěným územím v poli kolem stávajícího průmyslového areálu až po napojení na 

stávající sil. III/4463.  

 

Vzhledem k tomu, že stavba silnice splňuje podmínku, že jde o záměr, pro který je zvláštním 

právním předpisem stanoven účel vyvlastnění, nebyly k vydání souhlasu s kácením vyžadovány 

písemné souhlasy vlastníků dotčených pozemků s kácením /§4 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 

189/2013Sb. v platném znění/.  

 

Orgán ochrany přírody vyhodnotil estetický a funkční význam dřevin. Jedná se převážně o 

rozptýlenou krajinnou zeleň. Ta je náletového původu a tvoří ji skupinky zapojeného 

vícedruhového porostu s mladými dřevinami a keři a dále solitérní keře, které sporadicky 

doplňují vzrostlé, většinou vícekmenné dřeviny (vrby, topoly, břízy). Dotčené dřeviny jsou 

v přímé kolizi s plánovanou stavbou.      

 

Kácení se dle ustanovení § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb. zpravidla provádí v období 

vegetačního klidu. S ohledem na ochranu volně žijících ptáků správní orgán proto zcela 

upřednostňuje tento termín. Kácení bude z preventivních důvodů provedeno za přítomnosti 

odborného biologického dozoru, který před kácením a v jeho průběhu zajistí dodržení 

zákonných ustanovení v oblasti ochrany přírody. 

 

Způsobená ekologická újma bude kompenzována náhradní výsadbou stanovenou 

v podmínkách tohoto závazného stanoviska. Ta byla stanovena po dohodě s žadatelem. 

Novou výsadbu keřů lze kombinovat s výsadbou dřevin (a to v poměru 7m
2
 keřového porostu 

= 1 nová dřevina). Její rozsah považujeme za dostatečný a přiměřený. 

 

Současně sdělujeme, že ke kácení dřevin, které nedosahují parametrů stanovených v § 3 

vyhlášky č. 189/2013Sb. v platném znění, není nutný souhlas orgánu ochrany přírody. 
 

Dle sdělení žadatele bude následovat vydání územního rozhodnutí, proto se tento souhlas 

vydává formou závazného stanoviska jako součást koordinovaného závazného stanoviska 

Magistrátu města Olomouce. 



 

 

 

Poučení  

 

Podle § 149 odst.1 správního řádu není toto závazné stanovisko samostatným rozhodnutím ve 

správním řízení, jeho obsah je však závazný pro výrokovou část územního povolení. Podle § 

149 odst. 4 správního řádu lze podat odvolání proti obsahu tohoto stanoviska v rámci 

odvolání proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 

 
 

         

 

 

 

 

 

                                                                                             otisk razítka 

 

 

 

 

 

Ing. Oto Čížek 

      vedoucí oddělení péče o krajinu a zemědělství 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

- Magistrát města Olomouce, odbor koncepce a rozvoje, Hynaisova 10, 779 00 Olomouc 

Na vědomí: 

- Hnutí DUHA Olomouc, Dolní nám. 38, 772 00 Olomouc   

-SPIS 

 

 

 

 


		2019-06-21T08:16:53+0200




